
                                                     
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                
 

 
      05.04.2021                                                                                       №     363 
                                                                                                                                                                                          
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 
06.10.2020 № 971 
 
  
 
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Вязниковский район 
Владимирской области п о с т а н о в л я ю:        

1. Внести в приложение к постановлению администрации района              
от 06.10.2020 № 971 «Об утверждении муниципальной программы «Чистая 
вода Вязниковского района на 2021-2024 годы» следующие изменения: 
 1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы»     
раздела 1. «Паспорт муниципальной программы «Чистая вода Вязниковского 
района на 2021-2024 годы» изложить в следующей редакции: 
«Объем и 
источники 
финансирования 
программы 
 

Общий объем финансирования программы составляет 
181890,6 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета 
Вязниковского района – 46677,8 тыс. руб., из них:   
2021 год – 19656,6 тыс. руб.;  
2022 год – 0,0 тыс. руб.;  
2023 год – 1021,2 тыс. руб.; 
2024 год – 26000,0 тыс. руб.; 
за счет средств межбюджетных трансфертов переданных от 
муниципального образования город Вязники – 1134,0 тыс. 
руб., из них: 
2021 год – 1134,0 тыс. руб.; 
за счет средств областного бюджета – 134078,8 тыс. руб., из 
них:  
2021 год –  0,0 тыс. руб.;  
2022 год –  0,0 тыс. руб.;  
2023 год –  134078,8 тыс. руб.; 
2024 год – 0,0 тыс. руб.» 

1.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 
следующей редакции: 



 
«6. Ресурсное обеспечение программы 

Расчетный объем финансовых средств, необходимых для реализации 
программы, за весь период составляет 181890,6 тыс. руб., в том числе: 
областной бюджет – 134078,8 тыс. руб., районный бюджет – 46677,8 тыс. руб., 
межбюджетные трансферты – 1134,0 тыс. руб.». 

1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в 
редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на  
заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и 
строительства. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

 
 

 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 
 
 
     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



                  Приложение  
к постановлению администрации района 

                                                                                                                                           от    05.04.2021_№ _363_ 
 

7. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
 

Наименование мероприятий Срок 
исполне- 

ния 

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств, тыс. руб. Исполнители, ответственные 
за реализацию мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные, 
качественные 
показатели) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местно- 
го 

бюджета 

внебюд-
жетных 

источни-
ков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Цель  Повышение качества питьевой воды для населения, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, 

установленным санитарно-эпидемиологическими требованиями 
Задачи  Повышение качества питьевой воды посредством модернизации систем водоснабжения с использованием 

перспективных технологий, включая технологии, разработанные организациями оборонно-промышленного 
комплекса; развитие системы регулирования в секторе водоснабжения,  водоотведения и очистки сточных вод, 

включая установление современных целевых показателей качества услуг, эффективности и надежности 
деятельности сектора водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод; создание условий для привлечения 

долгосрочных частных    инвестиций в сектор водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, 
модернизация систем водоснабжения,  водоотведения и очистки сточных вод 

Строительство станции 
очистки сточных вод в 
поселке Октябрьский 
Вязниковского района 
Владимирской области 

2021 18057,5   18057,5  МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского 

района Владимирской области» 
 

Увеличение доли 
сточных вод, 

очищенных до 
нормативных 

значений, в общем 
объеме сточных вод, 
пропущенных через 

очистные сооружения 
Осуществление строительного 
контроля при строительстве 
станции очистки сточных вод 
в поселке Октябрьский 
Вязниковского района 
Владимирской области 

2021 43,1   43,1  МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского 

района Владимирской области» 
 

Увеличение доли 
сточных вод, 

очищенных до 
нормативных 

значений, в общем 
объеме сточных вод, 
пропущенных через 

очистные сооружения 



 
Наименование мероприятий Срок 

исполне- 
ния 

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств, тыс. руб. Исполнители, ответственные 
за реализацию мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные, 
качественные 
показатели) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местно- 
го 

бюджета 

внебюд-
жетных 

источни-
ков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Инженерно-геологические, 
инженерно-геодезические 
изыскания для линии 
канализации расстоянием 200 
м на участке от объекта 
«Станция очистки сточных 
вод по адресу: Владимирская 
область, Вязниковский район, 
в юго-западной части деревни 
Паустово» 

2021 89,0   89,0  МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского 

района Владимирской области» 
 

Увеличение доли 
сточных вод, 

очищенных до 
нормативных 

значений, в общем 
объеме сточных вод, 
пропущенных через 

очистные сооружения 

Бурение разведочно-
эксплуатационной скважины 
на целевом водоносном 
горизонте, по адресу: 
Владимирская область, 
Вязниковский район, северо-
восточная сторона села 
Троицкое-Татарово 

2021 576,0   576,0  МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского 

района Владимирской области» 
 

Увеличение доли 
сточных вод, 

очищенных до 
нормативных 

значений, в общем 
объеме сточных вод, 
пропущенных через 

очистные сооружения 
Разработка проектно-сметной 
документации на 
строительство станции 
очистки сточных вод в 
деревне Пески Вязниковского 
района 

2021 1134,0   1134,0  Администрация района Увеличение доли 
сточных вод, 

очищенных до 
нормативных 

значений, в общем 
объеме сточных 

вод, пропущенных 
через очистные 

сооружения. 



 
Наименование мероприятий Срок 

исполне- 
ния 

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств, тыс. руб. Исполнители, ответственные 
за реализацию мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные, 
качественные 
показатели) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местно- 
го 

бюджета 

внебюд-
жетных 

источни-
ков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Корректировка проектно-
сметной документации на 
строительство станции 
очистки сточных вод по 
адресу: Владимирская 
область, Вязниковский район, 
в юго-западной части деревни 
Паустово 

2021 891,0   891,0  МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского 

района Владимирской области» 
 

Увеличение доли 
сточных вод, 

очищенных до 
нормативных 

значений, в общем 
объеме сточных вод, 
пропущенных через 

очистные сооружения 
Строительство напорного 
канализационного коллектора 
в поселке Лукново 
Вязниковского района 
(софинансирование в размере      
13 % от общей суммы, 
строительство будет 
проводиться путем участия в 
государственных 
программных мероприятиях) 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 0,0   0,0  МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского 

района Владимирской области» 
 

Соответствие нормам 
  



 
Наименование мероприятий Срок 

исполне- 
ния 

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств, тыс. руб. Исполнители, ответственные 
за реализацию мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные, 
качественные 
показатели) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местно- 
го 

бюджета 

внебюд-
жетных 

источни-
ков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Строительство станции 
очистки сточных вод в 
деревне Пески Вязниковского 
района (софинансирование в 
размере      13 % от общей 
суммы, строительство будет 
проводиться путем участия в 
государственных 
программных мероприятиях) 

2022 0,0   0,0  МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского 

района Владимирской области» 
 

Соответствие нормам 
  

1 этап строительства водовода 
«Троицкое Татарово – 
Слабодка – Новоселка – 
Ставрово – Станки – Сингерь 
– Большие Липки – Чудиново 
– Быковка – г. Вязники – п. 
Октябрьский – п. Лукново» 

2023 135100,0  134078,8 1021,2  МКУ «Управление 
районного хозяйства 

Вязниковского района 
Владимирской области» 

Соответствие нормам 
  

2 этап строительства водовода 
«Троицкое Татарово – 
Слабодка – Новоселка – 
Ставрово – Станки – Сингерь 
– Большие Липки – Чудиново 
– Быковка – г. Вязники – п. 
Октябрьский – п. Лукново» 

2024 26000,0   26000,0  МКУ «Управление районного 
хозяйства Вязниковского 

района Владимирской области» 
 

Соответствие нормам 
  

ВСЕГО 2021-
2024 

181890,6  134078,8 47811,8    

в том числе 2021 20790,6   20790,6    
2022 0,0   0,0    
2023 135100,0  134078,8 1021,2    
2024 26000,0   26000,0    

Примечание: учреждения и организации, не входящие в структуру администрации района, привлекаются к выполнению  
                        перечня программных мероприятий по согласованию. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
  


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


